
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 

Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 

 

 

 

APOSTILA N° 001/2025 

      CONTRATO N° 222/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 124, parágrafo 

da Lei Federal n° 14.133 de 1º e abril de 2021. 

RESOLVE: 

 

Mandar expedir a presente Apostila para INCLUIR a ATIVIDADE, ELEMETO E FONTE  na 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na CLÁUSULA TERCEIRA, contrato n° 222/2025, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA e a empresa RIO 

CORRENTE ENGENHARIA – LTDA, registrada sob nº CNPJ 27.344.533/0001-47 com sede 

a SEGUNDA TRAVESSA MANOEL NOVAIS, Nº 179, BARIRRO NOSSA SENHORA DA 

SOLEDADE – BOM JESUS DA LAPA / BAHIA – CEP: 47.600-600,  incluindo a seguinte 

dotação orçamentária de 2025: 

UNIDADE 
 

0606 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PROJETO/ATIVIDADE 

15.451.6.2.138   GESTÃO DAS AÇÕES DE EMENDAS PARLAMENTARES 

  

 
ELEMENTO 

 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

 
FONTE DE RECURSO 

 

1706 Tranferência Especial da Unão 

 

Bom Jesus da Lapa/Bahia, 08 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 
EURES RIBEIRO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 


